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W Ustrzykach Dolnych odbyła się konferencja z okazji XXXVI rocznicy podpisania porozumień
rzeszowsko-ustrzyckich. Uroczystość rozpoczęła się Mszą Świętą koncelebrowaną w kościele
pw. św. Józefa z udziałem ks. prałata Kazimierza Kaczora i ks. prof. dr. Henryk Rykały w intencji
polskich rolników i suwerennej ojczyzny. Po mszy nastąpił przemarsz i złożenie kwiatów pod
Pomnikiem Niepodległości.

Podczas uroczystości Prezes Instytutu Pamięci Narodowej dr Jarosław Szarek wręczył Krzyże
Wolności i Solidarności działaczom opozycji antykomunistycznej w Polsce Ludowej. Przyznane
przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudę. Odznaczenia otrzymali m.in.
uczestnicy strajków chłopskich w Ustrzykach Dolnych i Rzeszowie na przełomie 1980/1981,
sygnatariusze porozumień rzeszowsko-ustrzyckich, członkowie podziemnych struktur
Ogólnopolskiego Komitetu Oporu Rolników (OKOR), uczestnicy spotkań Duszpasterstw
Rolników, a także osoby zaangażowane w kolportaż nielegalnej prasy i wydawnictw w latach
80. XX w.

Krzyże Wolności i Solidarności otrzymali:

Jerzy Bromski

Augustyn Franciszek Czubocha

Władysław Jan Gazda

Zofia Teresa Gazda

Kazimierz Hesko-Kołodziński

Paweł Aleksander Jakubiec

Adam Król

Waldemar Mikołowicz

Wieńczysław Jacek Nowacki

Marian Henryk Pałasz

Andrzej Turczynowicz

Jan Wójtowicz

https://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/86/86-80209.jpg


Pośmiertnie

Franciszek Łysyganicz (1937-2011)

Józef Stachura (1936-2012)

Prezes Instytutu Pamięci Narodowej podziękował organizatorom za zaproszenie, za trud i
zaangażowanie w zorganizowanie obchodów. Do zebranych powiedział: Tu jest Polska, tak jak i
w Warszawie tak i tu na polskiej wsi, chciałem w imieniu Instytutu Pamięci Narodowej spłacić
dług jaki nasz kraj ma wobec polskiej wsi, wobec oporu i zmagań polskiego chłopa, który przez
dziesiątki lat nie dał się zapędzić do kołchozów i zachował indywidualność własnej ziemi.
Podczas strajków, śpiewając „Rotę” sięgaliście do korzeni i tradycji. Doceniamy i dziękujemy za
ten opór polskiej wsi, za to, że zawsze stoicie na straży ojcowizny. Mieliście to szczęście, że
abp. Ignacy Tokarczuk przez lata upominał się o prawa wsi strzegł ich, a Wy mieliście dokąd
pójść…

Kolejna części spotkania poświęcona była świadectwom, relacjom i dyskusjom związanym z
tamtymi wydarzeniami, a także wspomnieniom o dziedzictwie abp. Ignacego Tokarczuka oraz
znaczeniu porozumień. Swoje referaty wygłosili pracownicy rzeszowskiego Oddziału Instytutu
Pamięci Narodowej:

dr Mariusz Krzysztofiński – „Dziedzictwo Arcybiskupa Ignacego Tokarczuka”

dr Marcin Bukała – „Strajki w Ustrzykach i Rzeszowie i ich historyczne znaczenie”

Biogramy osób odznaczonych w załączniku. 
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